



4	Помощник генерального директора по ГО и ЧС	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
5	Главный инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
6	Секретарь-референт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Административно-хозяйственный отдел / Участок хозяйственного обслуживания</b>																					
7	Курьер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
8	Уборщик производственных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
9	Командант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Административно-хозяйственный отдел / Участок инженерного обеспечения</b>																					
10	Слесарь по ремонту КИП и автоматики 5 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
11	Механик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
12	Аппаратчик химводочистки	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
13	Слесарь по ремонту КИП и автоматики 6 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
14	Слесарь по обслуживанию внутренней телефонной связи	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
15	Электросварщик (5 разряда занятый на резке и ручной сварке)	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	1	1	3.2	-	да	нет	нет	нет	нет	да
16	Электрик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Отдел заказчика-застройщика</b>																					
17	Столяр	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
18	Подсобный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
19	Облицовщик-плиточник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Юридический отдел</b>																					
20	Заместитель начальника	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Служба МТС и хозобслуживания / Отдел МТС и хозобслуживания</b>																					
21	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Служба МТС и хозобслуживания / Пескобаза</b>																					
22	Мастер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23	Подсобный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Бухгалтерия</b>																					
24	Кассир	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Планово-экономический отдел</b>																					
25	Экономист по учету и обработке информации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
26	Экономист по учету и обработке информации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

27	Нормировщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
<b>Сметный отдел</b>																									
28	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
29	Экономист-сметчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Служба благоустройства, механизированной уборки и содержания дорожных объектов / Отдел благоустройства</b>																									
30	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
31	Начальник участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
32	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Служба благоустройства, механизированной уборки и содержания дорожных объектов / Отдел механизированной уборки</b>																									
33	Начальник участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
34	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Служба благоустройства, механизированной уборки и содержания дорожных объектов / Отдел дорожных работ</b>																									
35	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
36	Начальник участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Производственно-технический отдел</b>																									
37	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
38	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Автохозяйство / Транспортный участок</b>																									
39	Главный механик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
40	Заместитель начальника автохозяйства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
41	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
42	Механик по работе со средствами малой механизации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
43	Машинист автогрейдера	2	-	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
44А, 45А(44А), 46А(44А), 47А(44А), 48А(44А), 49А(44А), 50А(44А), 51А(44А)	Машинист автогрейдера	2	-	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
52	Машинист автокрана	2	-	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
53	Машинист автокрана	2	-	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
54	Машинист катка	2	-	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
55	Машинист фрезы	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	3.1	2	-	3.1	2	-	3.1	2	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
56	Машинист фрезы	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	3.1	2	-	3.1	2	-	3.1	2	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
57	Машинист фрезы	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	3.1	2	-	3.1	2	-	3.1	2	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет

58	Машинист ротора	2	-	-	3.1	2	-	2	-	-	-	1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
59	Помощник машиниста ротора	2	-	-	3.1	2	-	2	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
60	Стропальщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Автохозяйство / Участок по ремонту автомобильной техники</b>																					
61	Начальник участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
62	Слесарь по ремонту топливной аппаратуры	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
63	Токарь	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
<b>Автохозяйство / Участок по ремонту тяжёлой техники</b>																					
64	Механик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
65	Агрегатчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
66	Токарь	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
67	Фрезеровщик	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
68	Аккумуляторщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Служба организации перевозок и ССМ / Центральный диспетчерский отдел</b>																					
69	Начальник службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
70	Логист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Служба организации перевозок и ССМ / Отдел по работе с системой спутникового мониторинга</b>																					
71	Оператор отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
72	Инженер-программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Отдел охраны труда, техники безопасности и охраны окружающей среды</b>																					
73	Инженер по охране труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Медпункт</b>																					
74	Заведующий здравпунктом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
75	Фельдшер по профосмотру водителей	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
76	Медсестра по профосмотру водителей	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Контрольно-ревизионное управление</b>																					
77	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
78	Заместитель начальника управления	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Отдел по организации закупок</b>																					
79	Специалист по организации закупок	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 06.08.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель гендиректора

(должность)

(подпись)

Позднякова М. С.

(ФИО)

(дата)

24.08.2021

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Председатель профкома

(должность)

(подпись)

Аксенова И. В.

(ФИО)

24.08.2021

(дата)

И.о. начальника отдела ОТ, ТБ и ООС

(должность)

(подпись)

Кучерова М. Е.

(ФИО)

24.08.2021

(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

532

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Бочин Сергей Игоревич

(ФИО)

24.08.2021

(дата)

Раздел VI. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Административно-хозяйственный отдел, Участок инженерного обеспечения, 15, Электрогазосварщик (5 разряда занятый на резке и ручной сварке)	Для уменьшения вредного воздействия сварочной аэрозоли, увеличить время регламентированных перерывов, использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания.	Снижение вредного воздействия химического фактора			
Автохозяйство, Транспортный участок, 43, Машинист автогрейдера	Учитывая воздействия фактора напряженности для водителей разработать режим труда и отдыха с учетом регламентированных перерывов.	Снижение неблагоприятных воздействий напряженности			
Автохозяйство, Транспортный участок, 44, Машинист автогрейдера	Учитывая воздействия фактора напряженности для водителей разработать режим труда и отдыха с учетом регламентированных перерывов.	Снижение неблагоприятных воздействий напряженности			
Автохозяйство, Транспортный участок, 45, Машинист автогрейдера	Учитывая воздействия фактора напряженности для водителей разработать режим труда и отдыха с учетом регламентированных перерывов.	Снижение неблагоприятных воздействий напряженности			

Автохозяйство, Транспортный участок, 46,Машинист автогрейдера	Учитывая воздействия фактора напряженности для водителей разработать режим труда и отдыха с учетом регламентированных перерывов.	Снижение неблагоприятных воздействий напряженности		
Автохозяйство, Транспортный участок, 47,Машинист автогрейдера	Учитывая воздействия фактора напряженности для водителей разработать режим труда и отдыха с учетом регламентированных перерывов.	Снижение неблагоприятных воздействий напряженности		
Автохозяйство, Транспортный участок, 48,Машинист автогрейдера	Учитывая воздействия фактора напряженности для водителей разработать режим труда и отдыха с учетом регламентированных перерывов.	Снижение неблагоприятных воздействий напряженности		
Автохозяйство, Транспортный участок, 49,Машинист автогрейдера	Учитывая воздействия фактора напряженности для водителей разработать режим труда и отдыха с учетом регламентированных перерывов.	Снижение неблагоприятных воздействий напряженности		
Автохозяйство, Транспортный участок, 50,Машинист автогрейдера	Учитывая воздействия фактора напряженности для водителей разработать режим труда и отдыха с учетом регламентированных перерывов.	Снижение неблагоприятных воздействий напряженности		
Автохозяйство, Транспортный участок, 51,Машинист автогрейдера	Учитывая воздействия фактора напряженности для водителей разработать режим труда и отдыха с учетом регламентированных перерывов.	Снижение неблагоприятных воздействий напряженности		
Автохозяйство, Транспортный участок, 52,Машинист автокрана	Учитывая воздействия фактора напряженности для водителей разработать режим труда и отдыха с учетом регламентированных перерывов.	Снижение неблагоприятных воздействий напряженности		

Автохозяйство, Транспортный участок, 53, Машинист автокрана	Учитывая воздействия фактора напряженности для водителей разработать режим труда и отдыха с учетом регламентированных перерывов.	Снижение неблагоприятных воздействий напряженности		
Автохозяйство, Транспортный участок, 54, Машинист катка	Учитывая воздействия фактора напряженности для водителей разработать режим труда и отдыха с учетом регламентированных перерывов.	Снижение неблагоприятных воздействий напряженности		
Автохозяйство, Транспортный участок, 55, Машинист фрезы	Учитывая вредное воздействие шума на организм, строго соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия шума		
Автохозяйство, Транспортный участок, 55, Машинист фрезы	Учитывая вредные условия труда, строго соблюдать периодичность прохождения мед. осмотров	Снижение вредного воздействия вибрации общей		
Автохозяйство, Транспортный участок, 56, Машинист фрезы	Учитывая вредное воздействие шума на организм, строго соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия шума		
Автохозяйство, Транспортный участок, 56, Машинист фрезы	Учитывая вредные условия труда, строго соблюдать периодичность прохождения мед. осмотров	Снижение вредного воздействия вибрации общей		
Автохозяйство, Транспортный участок, 57, Машинист фрезы	Учитывая вредное воздействие шума на организм, строго соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия шума		



Автохозяйство, Транспортный участок, 57, Машинист фрезы	Учитывая вредные условия труда, строго соблюдать периодичность прохождения мед. осмотров	Снижение вредного воздействия вибрации общей		
Автохозяйство, Транспортный участок, 58, Машинист ротора	Учитывая вредное воздействие шума на организм, строго соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия шума		
Автохозяйство, Транспортный участок, 59, Помощник машиниста ротора	Учитывая вредное воздействие шума на организм, строго соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия шума		
Автохозяйство, Участок по ремонту автомобильной техники, 63, Токарь	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение вредного воздействия шума		
Автохозяйство, Участок по ремонту тяжёлой техники, 66, Токарь	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение вредного воздействия шума		
Автохозяйство, Участок по ремонту тяжёлой техники, 67, Фрезеровщик	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение вредного воздействия шума		

Дата составления: 06.08.2021



Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда  
Заместитель гендиректора  
(должность)


Позднякова М. С.  
(ФИО)

06.08.2021  
(дата)

(подпись)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Председатель профкома  
(должность)

  
(подпись)

Аксенова И. В.  
(ФИО)

  
(дата)

И.о. начальника отдела ОТ, ТБ и ООС  
(должность)

  
(подпись)

Кучерова М. Е.  
(ФИО)


  
(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

532  
(№ в реестре экспертов)

  
(подпись)

Бочин Сергей Игоревич  
(ФИО)

  
(дата)